Luftfiltration
Gebäudetechnik
Katalog
hengst.com
V0004-DE-20250320. Technische Änderungen und Irrtürmer vorbehalten. Produktabbildungen können abweichen.
212 213
Portfolio | Spezialfilter | Rundluftfilter
V0004-DE-20250320. Technische Änderungen und Irrtürmer vorbehalten. Produktabbildungen können abweichen.

d
[m
m
]
L
o
c
h
a
n
z
a
h
l
n
DBH-240/255-125/2641 255 240 G2 8,5 125 2641 240 8 200 18 8
DBH-360/305-200/2641 305 360 G2 15 200 2641 320 8 280 18 8
DBH-360/505-250/2641 505 360 G2 24,5 250 2641 375 8 335 18 12
DBH-500/505-350/2641 505 500 G2 40,5 350 2641 490 12 445 23 12
DBH-500/705-400/2641 705 500 G2 51 400 2641 540 12 495 23 16
DBH-240/255-100/2642 255 240 G2 8,5 100 2642 220 8 180 18 8
DBH-360/305-150/2642 305 360 G2 15 150 2642 285 8 240 23 8
DBH-360/505-200/2642 505 360 G2 24,5 200 2642 340 8 295 23 8
DBH-500/505-250/2642 505 500 G2 40,5 250 2642 395 12 350 23 12
DBH-500/705-300/2642 705 500 G2 51 300 2642 445 12 400 23 12
DBA-240/255-125/2641 255 240 G4 8 125 2641 240 8 200 18 8
DBA-360/305-200/2641 305 360 G4 12 200 2641 320 8 280 18 8
DBA-360/505-250/2641 505 360 G4 19 250 2641 375 8 335 18 12
DBA-500/505-350/2641 505 500 G4 26 350 2641 490 12 445 23 12
DBA-500/705-400/2641 705 500 G4 36 400 2641 540 12 495 23 16
DBA-240/255-100/2642 255 240 G4 8 100 2642 220 8 180 18 8
DBA-360/305-150/2642 305 360 G4 12 150 2642 285 8 240 23 8
DBA-360/505-200/2642 505 360 G4 19 200 2642 340 8 295 23 8
DBA-500/505-250/2642 505 500 G4 26 250 2642 395 12 350 23 12
DBA-500/705-300/2642 705 500 G4 36 300 2642 445 12 400 23 12
DBV-240/255-125/2641 255 240 M5 8,7 125 2641 240 8 200 18 8
DBV-360/305-200/2641 305 360 M5 13,2 200 2641 320 8 280 18 8
DBV-360/505-250/2641 505 360 M5 20,2 250 2641 375 8 335 18 12
DBV-500/505-350/2641 505 500 M5 28,4 350 2641 490 12 445 23 12
DBV-500/705-400/2641 705 500 M5 38,4 400 2641 540 12 495 23 16
DBV-240/255-100/2642 255 240 M5 8,7 100 2642 220 8 180 18 8
DBV-360/305-150/2642 305 360 M5 13,2 150 2642 285 8 240 23 8
DBV-360/505-200/2642 505 360 M5 20,2 200 2642 340 8 295 23 8
Merkmal Beschreibung
Rahmenmaterial verzinkter Stahl
Filtermedium DBH = HL, DBA = FibroidElastov-20, DBV = Fibroidelastov-40
Max. Volumenstrom 25% über Nennvolumenstrom

d
[m
m
]
L
o
c
h
a
n
z
a
h
l
n
DBV-500/505-250/2642 505 500 M5 28,4 250 2642 395 12 350 23 12
DBV-500/705-300/2642 705 500 M5 38,4 300 2642 445 12 400 23 12
FilterportfolioInhalt
220 221
Portfolio | Spezialfilter | Rundluftfilter
V0004-DE-20250320. Technische Änderungen und Irrtürmer vorbehalten. Produktabbildungen können abweichen.

o
c
h
a
n
z
a
h
l
n
DAC
DAC-180/120-52/2642 120 180 G2 1,8 52 2642 52 8 180 18 8
DAC-180/180-80/2642 180 180 G2 2 80 2642 80 8 240 23 8
DAC-180/250-110/2642 250 180 G2 2,3 110 2642 110 8 295 23 8
DBC /DIN 2641 / PN 6
DBC-125/2641 - 125 G2 - - 2641 240 8 200 18 8
DBC-200/2641 - 200 G2 - - 2641 320 8 280 18 8
DBC-250/2641 - 250 G2 - - 2641 375 8 335 18 8
DBC-350/2641 - 350 G2 - - 2641 490 12 445 23 12
DBC-400/2641 - 400 G2 - - 2641 540 12 495 23 12
DBC / DIN 2642 / PN 10
DBC-100/2642 - 100 G2 - - 2642 220 8 180 18 8
DBC-150/2642 - 150 G2 - - 2642 285 8 240 23 8
DBC-200/2642 - 200 G2 - - 2642 340 8 295 23 8
DBC-250/2642 - 250 G2 - - 2642 395 8 350 23 12
DBC-300/2642 - 300 G2 - - 2642 445 12 400 23 12
FilterportfolioInhalt
222 223
Portfolio | Spezialfilter | Ersatzprodukte für Rundluftfilter
V0004-DE-20250320. Technische Änderungen und Irrtürmer vorbehalten. Produktabbildungen können abweichen.